
 
Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it http://iisleinaudi.edu.it 

 

 

All’albo on line 
Agli atti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del C.I. n. 19  del 16/02/2019(  
e ss.mm.ii deliberate dalò Consiglio di Istituto con delibera n. 34 del 15.05.2021) che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 25 del 26/01/2021;  
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è la fornitura di servizi di manutenzione ordinaria per 
opere di: 

✓ Elettricista 
✓ Idraulico  
✓ Imbianchino e piccole manutenzioni 

della durata di anni 1 a decorrere dalla data stipula contratto; 
CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
CONSIDERATO che questo Istituto, nell’affidamento ed esecuzione dei lavori, servizi e forniture sotto soglia, 
agisce nel rispetto dei principi enunciati nell’art. 30, c. 1 del D.Lgs 50/2016; 
RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell’art. 
83  del D.Lgs 50/2016: 

✓ Idoneità professionale 
✓ Capacità economico finanziaria 
✓ Capacità tecniche e professionali 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni attive nel mercato CONSIP riguardanti le caratteristiche della 
fornitura in oggetto; 
VALUTATA la necessità dei servizi/fornitura indispensabili per garantire sicurezza nei luoghi di lavoro ed igiene 
degli ambienti; 
PRESO ATTO pertanto che occorre procedere alla richiesta di preventivi per l’affidamento dei servizi/fornitura 
come sopra indicato; 
ACCERTATO che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 
esiste la copertura finanziaria della relativa spesa;  
VISTO gli atti d’ufficio; 
RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 
Art. 1 
Di avviare, per le motivazioni in premessa il procedimento per l’individuazione della ditta fornitrice dei servizi 
in oggetto; 
 
Art. 2 
Di selezionare gli operatori economici mediante lettera di invito da inviare a tre operatori economici; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. E. N. 0004005 DEL 21/06/2021 - C.14.B
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. E. N. 0004005 DEL 21/06/2021 - C.14.B

mailto:bsis03800x@pec.istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it http://iisleinaudi.edu.it 

 

 

a. Di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito; 

Art. 3 
La spesa sarà finanziata da fondi disponibili nel Programma Annuale 2021 Progetto A.1.2 e  A.1.3. 
2. I CIG attribuiti sono i seguenti: 

a. ELETTRICISTA CIG: Z16322F15C 
b) IDRAULICO CIG: Z04322F169 
c) IMBIANCHINO PICCOLE MANUTENZIONI CIG: ZF8322F17C 

 
La selezione avverrà mediante:  
Acquisizione in economia, affidamento diretto (art.36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti” e ss.mm.ii.;  
Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: Offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 
 
Art. 4  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Ferrari Vittorina. 
 
Art. 5 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha fa parte 
integrante del presente provvedimento. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                            Vittorina Ferrari 
                                                                                                           (Firmato digitalmente da Vittorina Ferrari) 

 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. E. N. 0004005 DEL 21/06/2021 - C.14.B
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. E. N. 0004005 DEL 21/06/2021 - C.14.B

mailto:bsis03800x@pec.istruzione.it

		2021-06-21T11:16:34+0200
	FERRARI VITTORINA




